
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: XLFG2HW 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°156-2025-AMAG-DA-AQP/CAOD, que eleva la relación de postulantes 
aptos a la Conferencia Virtual “Derecho Probatorio: La inferencia probatoria como 
razonamiento probabilístico” a ejecutarse el día jueves 30 de octubre de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual “Derecho Probatorio: La inferencia probatoria como 

razonamiento probabilístico” es una actividad académica que forma parte del Plan 

Académico 2025 a ejecutarse por la Sede Arequipa; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática de derecho procesal, con dos (02) horas lectivas; la 

misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder 

Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes 

detallada sin costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 266 inscritos, de los 

cuales 202 postulantes son magistrados y 64 postulantes son auxiliares de justicia; los 

mismos que fueron evaluados por el coordinador de la conferencia, a fin de seleccionar 

a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 

45  auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos y 1 magistrado no 

ha cumplido con consignar todos los datos que requiere la ficha de inscripción;  

 

 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

 
SE RESUELVE: 

 

RESOLUCION N°   000144-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 28 de Octubre del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.10.2025 12:59:40 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: XLFG2HW 

Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

Virtual “Derecho Probatorio: La inferencia probatoria como razonamiento 

probabilístico”, a ejecutarse el día jueves 30 de octubre de 2025, la misma que consta 

de 201 magistrados y 19 auxiliares del Poder Judicial y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 
 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 

a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 

través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 

la Subdirección del PAP. 

 

Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas para los fines de sus competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

TDVN/caodc 

 

Del 27 al 30 diciembre del 2025 

 



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 AGURTO RENTERIA JORGE ERITZON Fiscal Provincial

2 AGURTO MORENO JEAN FREDDI Juez Especializado o Mixto

3 AJALCRIÑA CASTAÑEDA LUIS CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

4 ALEJANDRO CABRERA MARIA DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Superior

5 ALIAGA CABRERA LILIANA Fiscal Adjunto Superior

6 ALMEYDA MAGALLANES SUSANA CATHERINE Fiscal Adjunto Provincial

7 ALVAREZ URTEAGA JENNIFER SABRINA Fiscal Adjunto Provincial

8 ALVAREZ CRUZ KATIA Juez Especializado o Mixto

9 ANDRADE TACAR ANGGELA VERINOSKA Fiscal Adjunto Provincial

10 ARAUJO MONTES NELVA MICARELLI Juez de Paz Letrado

11 ATTO MENDIVES MAGDA VICTORIA Fiscal Superior

12 BARJA QUISPE MARCOS Juez Especializado o Mixto

13 BEDREGAL MENDOZA EFRAIN VICTOR Juez de Paz Letrado

14 BERNAL ALARCON ALFREDO Juez de Paz Letrado

15 BERRIOS CRISTOBAL ORLANDINES Juez Especializado o Mixto

16 BORRERO SOTO KATHARINE Fiscal Provincial

17 BRINGAS CERVERA PAQUITA GIMENA Juez Especializado o Mixto

18 BUENO RAMOS ANY KATHERIN Fiscal Adjunto Provincial

19 BUSTAMANTE HUARINGA JOSE LUIS Fiscal Adjunto Superior

20 CABALLERO CUEVA MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

21 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Adjunto Superior

22 CACERES VIZARRETA MARY MELVIN Fiscal Adjunto Provincial

23 CACERES HARO JOSE LUIS Juez Especializado o Mixto

24 CAHUANA CUBA LEONARDO FAVIO LUIS Fiscal Provincial

25 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

26 CALLE RUIZ FIORELLA Fiscal Adjunto Provincial

27 CALONGOS LA TORRE ROLLER JAVIER Fiscal Adjunto Provincial

28 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial

29 CARAYHUA HUACAC SANTIAGO Fiscal Provincial

30 CARDENAS DIAZ JOHAN'S ARTURO Fiscal Adjunto Provincial

31 CARREÑO CHUMBES ORLANDO Fiscal Provincial

32 CASTAÑEDA SANCHEZ MAGALY JANNETH Juez de Paz Letrado

33 CASTILLO UCULMANA NELLY CECILIA Fiscal Adjunto Provincial

34 CASTILLO ROJAS JOANIE LORENA Fiscal Provincial

35 CASTILLO VICENTE PAOLA LOURDES Juez Especializado o Mixto

36 CASTRO FIGUEROA RENE MARIO Juez Especializado o Mixto

37 CASTRO PRIETO FARFAN ANAI Fiscal Provincial

38 CAYRA QUISPE ADOLFO NICOLAS Juez Superior

39 CERQUERA CRUZ CINDY CATHERINE Fiscal Adjunto Provincial

40 CHAGUA LEON DIANA Juez Especializado o Mixto

41 CHAUCA RUIZ LARISSA Juez Especializado o Mixto

42 CHINGUEL FUENTES LEDYS CRUZ PATSY Juez Especializado o Mixto

43 CHUMACERO SANTIVAÑEZ JUAN DANIEL Fiscal Adjunto Provincial

44 CHUMACERO GARCES ERICK LIANS Fiscal Adjunto Provincial

45 COAGUILA TURPO OLGA SOLEDAD Juez Especializado o Mixto

46 COLLANTES MEJIA MARCO ANTONIO Fiscal Provincial

47 CONDORI TICONA ROBERTO Juez Superior

48 CONTRERAS CLAROS MARISOL Fiscal Adjunto Provincial

49 CORDOVA HUACHES GLADYS OTILIA Fiscal Adjunto Provincial

50 CORNEJO KALA JOSE LUIS Juez de Paz Letrado

51 CORONADO ANTON MERCEDES MARIA Fiscal Adjunto Provincial

52 CRISOSTOMO ARQUIÑEGO NURI Fiscal Adjunto Provincial

Relación de Magistrados admitidos a la Conferencia Virtual: 

“Derecho Probatorio: La inferencia probatoria como razonamiento probabilístico”

Ejecución jueves 30 de octubre de 2025

Lima, 28 de octubre de 2025

Página 1



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

53 CRISPIN QUISPE ALEJANDRO Juez Superior

54 CULQUI PEREZ LIBAÑA RUBI Juez Especializado o Mixto

55 CUNO HUAMANI LUIS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

56 CUYO CHATATA JULIO HEYNIER Fiscal Adjunto Provincial

57 DE LA CRUZ TIPIAN CESAR ADOLFO Juez Especializado o Mixto

58 DE LA CRUZ GUTIERREZ WILMAR Juez Superior

59 DELGADO GONZALES DORIS MARGOT Fiscal Adjunto Provincial

60 DIAZ MURO JOSE ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial

61 DIAZ MENA FLOR MELINA Fiscal Adjunto Superior

62 DIAZ CAÑOTE MIGUEL ANGEL Juez Superior

63 DOMINGUEZ PAUCAR MELISSA GUISEL Fiscal Adjunto Provincial

64 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

65 ESPEJO CRUZ PATRICIA JOSSELYN Fiscal Adjunto Provincial

66 ESPINO GOICOCHEA RICHARD DANIEL Fiscal Adjunto Provincial

67 ESPINOZA DULANTO CLAVER AUGUSTO Fiscal Adjunto Superior

68 ESPINOZA CUADROS ESCARLED KARINA Fiscal Provincial

69 ESQUIVEL CHAVEZ MARLENY Fiscal Adjunto Provincial

70 ESQUIVES TORO MONICA ESPERANZA Fiscal Adjunto Provincial

71 ESTRADA SUCARI GIULIANA JEANETH Fiscal Provincial

72 FALCON SUAREZ LIZ GISELLA Fiscal Adjunto Provincial

73 FLORES RONDOY ROCIO CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

74 FLORES CACERES JUAN HUMBERTO Fiscal Provincial

75 FLORES OSTOS SAUL EDGARD Fiscal Superior

76 FLORES ONOFRE PEDRO HENRY Juez Especializado o Mixto

77 GALVEZ GUEVARA ANTONY GERARDO Fiscal Adjunto Provincial

78 GAMARRA SOLANO PATRICIA SILVANA Juez Especializado o Mixto

79 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto

80 GARCIA SALAZAR MARIELLA JULISSA Fiscal Adjunto Provincial

81 GIBAJA DELGADO KARLA GABRIELA Juez Especializado o Mixto

82 GINES ALIAGA ROCIO ROSARIO Juez Especializado o Mixto

83 GIRON LUYO CRISTIAMS ELMER Fiscal Adjunto Provincial

84 GOMEZ PAUCAR ETHEL CAROLINA Fiscal Adjunto Superior

85 GONZALES GUERRA LID BEATRIZ Fiscal Adjunto Provincial

86 GONZALEZ AGUIRRE NAHYHON Fiscal Adjunto Superior

87 GONZALEZ SALCEDO FAUSTO VICTORIO MARTIN Juez Superior

88 GUTIERREZ GUTIERREZ CARLOS GERMAN Juez Especializado o Mixto

89 GUTIERREZ FLORES LUZ XIOMARA Juez Especializado o Mixto

90 HERMOZA OROSCO PLINIO HUGO Fiscal Superior

91 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

92 HUAMANCHUMO VASQUEZ JORGE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

93 HUAYCHO ANCO VERONICA ELSA Juez Especializado o Mixto

94 INOCENTE PICON LIZ MARGOTH Fiscal Adjunto Provincial

95 JAMANCA ROJAS CYNTIA VERONICA Fiscal Adjunto Provincial

96 JANAMPA LUNA MARITA ESTRELLA Fiscal Adjunto Provincial

97 JIMENEZ CASTILLO KAREN ESTEFANY Fiscal Adjunto Provincial

98 JULCA GARCIA ALEX HILBERTH Fiscal Adjunto Provincial

99 LARCON GOICOCHEA CARMEN JHENIFFER Fiscal Adjunto Provincial

100 LAZARTE VILLANUEVA PATRICIA Juez Especializado o Mixto

101 LECAROS REYES JANNET Fiscal Adjunto Provincial

102 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

103 LEON SIERRA RAQUEL Fiscal Adjunto Provincial

104 LOPEZ MANTILLA JOSE RICARDO Juez Especializado o Mixto

105 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

106 MALQUI MOSCOSO MIRIAM LUISA Juez Especializado o Mixto

107 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

108 MARIANO GODOY ROBINSON Juez Especializado o Mixto

109 MARQUEZ BERROSPI LUIS MIGUEL Fiscal Provincial

110 MEDINA SOLIS SELENA Fiscal Adjunto Provincial

111 MEDINA ATOCHE CECILIA DEL PILAR Fiscal Provincial

112 MEDINA LEIVA JOSE ANGEL Juez Especializado o Mixto

113 MEDINA CARRASCO EDUARDO CARLOS Juez Especializado o Mixto

114 MELENDEZ MARON YONH ENRIQUE Fiscal Superior

115 MENDEZ ANCCA TANIA Juez Especializado o Mixto

Página 2



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

116 MENDO CAJO GERARDO Juez Especializado o Mixto

117 MENDOZA QUIÑONEZ SERAFIN FRANCISCO Fiscal Adjunto Provincial

118 MERCADO AGUILAR DELIA PATRICIA Fiscal Provincial

119 MINAYA GARRO ELIZABETH MIRIAM Fiscal Provincial

120 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial

121 MIRANDA HUANCAHUARI CLARIVEL Fiscal Adjunto Provincial

122 MOLLO LLOQUE MIGUEL RUBEN Juez Especializado o Mixto

123 MONJA YTURREGUI SUSANA MARCELA Fiscal Provincial

124 MONTERO ZAPATA JOSE LUIS Fiscal Provincial

125 MONTOYA GRANDA OSCAR GERMAN Fiscal Adjunto Provincial

126 MOORE SALDAÑA JEZER NILS Fiscal Adjunto Provincial

127 MOSQUERA LAGOS MARIA CARMELA Fiscal Adjunto Provincial

128 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior

129 OBANDO CASTRO LOURDES ELVA Fiscal Adjunto Superior

130 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

131 OJEDA CASTELO LIZ OLINDA Fiscal Adjunto Provincial

132 OLIVA SALAZAR CARLOS ALONSO Fiscal Adjunto Provincial

133 OLMOS HUALLPA RENE GONSALO Juez Superior

134 ORDOÑEZ ZAVALA MIRYAM ROSEMARIE Juez Superior

135 ORMEÑO PEVES JULIO ROBERTO Fiscal Provincial

136 ORTIZ AGUILAR GARY JOSE Fiscal Provincial

137 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

138 PALOMINO PEREZ LUCIA ISABEL Juez Especializado o Mixto

139 PARIENTE VILLEGAS YANETH Fiscal Adjunto Provincial

140 PASCUAL SERNA GABRIELA TERESA Fiscal Provincial

141 PERALTA GARCIA LOLA EMERIDA Juez Superior

142 PIMENTEL MEJIA RICHARD Fiscal Provincial

143 PIÑAN ALCEDO ANA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

144 POLAR FERNANDEZ AGUSTIN EDMUNDO Juez de Paz Letrado

145 QUISPE LINARES KARLA Fiscal Adjunto Provincial

146 QUISPE RODRIGUEZ ELISEO AGUEDO Fiscal Provincial

147 QUISPE PEREZ MARIBEL GANDY Juez Especializado o Mixto

148 RAMÍREZ MALCA GINA DEL PILAR Fiscal Adjunto Provincial

149 REBAZA MARTINEZ GIAN CARLO Fiscal Adjunto Provincial

150 RETUERTO PAREDES CHRIZ CAROLAND Fiscal Adjunto Provincial

151 REUPO GARCIA JORGE ITAMAR Juez Especializado o Mixto

152 REYNA URQUIZA HENRRY ALAN Fiscal Adjunto Superior

153 RIOS SILVA LILIANA ROSAURA Fiscal Provincial

154 RIVERA FLORES CRIS Juez Especializado o Mixto

155 RODAS ESPINOZA DIEGO GONZALO Fiscal Adjunto Provincial

156 RODRIGUEZ HERNANDEZ KATIUSKA LISBETH Fiscal Provincial

157 ROJAS PAULINI RICHIE GUSTAVO Fiscal Provincial

158 ROJAS CANGAHUALA JAVIER FRANCISCO Fiscal Provincial

159 ROJAS ARAUCO RICHARD Fiscal Superior

160 ROMAN QUISPE LUIS JUNIOR Fiscal Adjunto Provincial

161 RUBIÑOS TORRES DANY VLADIMIR Fiscal Adjunto Provincial

162 SAAVEDRA INGA LYANA JESUS Fiscal Provincial

163 SALAZAR APAZA VILMA MARINERI Fiscal Adjunto Superior

164 SANCHEZ URQUIAGA MIGUEL MARTIN Fiscal Adjunto Superior

165 SANCHEZ DIAZ ERLAND PAUL Fiscal Superior

166 SEMINARIO GOMEZ JUAN MARTIN Fiscal Superior

167 SILVA NAVARRO JUAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

168 SISA CONDORI JESSICA ELENA Fiscal Adjunto Provincial

169 SOTELO ZEGARRA MIRIAM PAOLA Juez Especializado o Mixto

170 SOTO PERALES JUANA ASUNCION Fiscal Adjunto Superior

171 SUPO RAMOS LUIS FERNANDO Fiscal Provincial

172 TANTAS SAAVEDRA NORMAN WILMER Juez Superior

173 TAPIA PACHAO FABIOLA CAROLA Fiscal Provincial

174 TEJADA TEJADA JANELLYN MYRA Fiscal Provincial

175 TEJADA LLERENA LUIS ANTONIO Fiscal Superior

176 TELLO MORALES ALEJANDRA XIMENA Fiscal Adjunto Provincial

177 TOMAYLLA VELEZ JOSE LUIGGI Fiscal Provincial

178 TORRES SAAVEDRA ZOILA MARUJA Fiscal Adjunto Provincial

Página 3



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

179 TRUJILLO CANAZA DANDER IVAN Fiscal Adjunto Provincial

180 TTITO QUISPE ROLANDO Juez Superior

181 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial

182 VALENCIA CARITA NILSON RAUL Fiscal Adjunto Provincial

183 VASQUEZ ESTRADA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

184 VASQUEZ CORNEJO JULIO VIDAL Fiscal Adjunto Superior

185 VASQUEZ RAMOS JORGE LUIS Fiscal Provincial

186 VEGA PACORA MARIANELLA DEL CARMEN Fiscal Provincial

187 VEGA AGUILAR JORGE ALBERTO Fiscal Provincial

188 VEGA JAIME EFRAIN ALBERTO Juez Especializado o Mixto

189 VELASQUEZ CABRERA MIGUEL ERNESTO Fiscal Adjunto Provincial

190 VELASQUEZ ORBEZO ARMANDO NESTOR Fiscal Adjunto Superior

191 VILLAR CASTRO PATRICIA YANET Fiscal Adjunto Provincial

192 VILLAR RAMIREZ MANUELA ROSANA Fiscal Provincial

193 YANCUL AGUILAR MILAGROS Fiscal Provincial

194 YANQUI FARFAN MIRIAN CLARA Fiscal Adjunto Superior

195 YSHIKAWA CARRION LEONOR Fiscal Adjunto Superior

196 ZAMORA LOVON ELOY CRISTIAN Fiscal Adjunto Provincial

197 ZAMORA ZAMORA JORGE LUIS Juez Especializado o Mixto

198 ZARATE HUILLCA KARINA Juez de Paz Letrado

199 ZECENARRO MONGE KARLA MERCEDES Fiscal Adjunto Supremo

200 ZEVALLOS BASUALDO JUAN ANDRES Juez Especializado o Mixto

201 ZEVALLOS DURAND YUL MICHAEL Juez Especializado o Mixto

Página 4



N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 AGUILAR GARCIA JUAN EDUARDO JESUS Asistente de Función Fiscal

2 CABRERA VALDERRAMA JULIO MANUEL Asistente de Función Fiscal

3 CARRASCO MANRIQUE KELLY DIANELI Asistente de Función Fiscal

4 CASTILLO GOMEZ BRENDA JANETH Asistente de Función Fiscal

5 CCARI GALLEGOS DANTE JUNIOR Asistente de Función Fiscal

6 CCASA MAMANI JACI LIBIA Asistente de Función Fiscal

7 CONDORI PORTOCARRERO MARY IRENE Asistente de Función Fiscal

8 DIAZ CHIRITO MICHAEL HUMBERTO Auxiliar Jurisdiccional

9 DURAN FLORES DAYSI ANAIS Asistente de Función Fiscal

10 ITO FLORES DAVID ENRIQUE Auxiliar Jurisdiccional

11 LUZA CARCAUSTO IVETTE SANDRITA Asistente de Función Fiscal

12 MALLMA HUAMAN DENNYS CHRISTIAN Auxiliar Jurisdiccional

13 MARQUINA VILLALOBOS IRINA VANESSA Auxiliar Jurisdiccional

14 RODAS ASTOQUILCA MARITZA Auxiliar Jurisdiccional

15 SANCHEZ MELGAREJO LUIS EDGARD Asistente de Función Fiscal

16 SANCHEZ BENITES ALEXANDRA CRISTINA Asistente de Función Fiscal

17 TORRES CHAVEZ INDIRA RUBI Asistente de Función Fiscal

18 URBINA BARRIENTOS CESAR JASEF SEGUNDO Asistente de Función Fiscal

19 ZELADA RISCO STEPHANNY Asistente de Función Fiscal

Lima, 28 de octubre de 2025

Relación de Auxiliares de Justicia admitidos a la Conferencia Virtual: 

“Derecho Probatorio: La inferencia probatoria como razonamiento probabilístico”

Ejecución jueves 30 de octubre de 2025

Página 5


